PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

Rua Siqueira Campos, S-64 – Centro – CEP 17280-000 – Pederneiras/SP
Tel.: (14) 3283 9570 – Fax: (14) 3284 1764 – www.pederneiras.sp.gov.br

TERMO ADITIVO Nº 01 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 31/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2020
PROCESSO Nº 290/2019
INTERESSADO: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS

 Aos 17 dias do mês de agosto do ano de 2020, na cidade de Pederneiras, Estado de São Paulo,
sito a Rua Siqueira Campos, nº S-64, o Município de Pederneiras, devidamente representado e assistido, e
a empresa MATRIZ ALIMENTOS EIRELI, por seu representante legal, têm entre si como justo e contratado
o seguinte Termo Aditivo à Ata de Registro de Preços nº 31/2020, firmada em 18 de fevereiro de 2020, em
decorrência do Pregão Presencial nº 06/2020, que se comprometem fielmente cumprirem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

 Fica prorrogado o prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 31/2020, pelo período de 06
(seis) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA

 Ficam mantidas todas as demais cláusulas e condições estabelecidas na Ata de Registro de preços
nº 31/2020, firmada em 18 de fevereiro de 2020.

 E por estarem de pleno acordo com o disposto nas cláusulas deste Termo Aditivo digitado em 02
(duas) vias de igual teor, assinam-no, juntamente com as testemunhas abaixo que a tudo assistiram para
que surta seus devidos efeitos jurídicos.

                                Pederneiras, 17 de agosto de 2020.

ALINE MENDONÇA CODO                            VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA

CPF nº 314.882.118-17                                                       Prefeito Municipal

Matriz Alimentos Eireli

Testemunhas:

LUIS CARLOS RINALDI                     MARINA DE OLIVEIRA MACIEL

CPF Nº 053.271.248-00                                            CPF Nº 222.656.988-06